
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 511 
Teologická fakulta Karel Ochozka ochozka@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název práce: HLASOVÁ HYGIENA PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU 

Autor práce: Michaela Kušníriková 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: Karel Ochozka 

Datum: 17. května 2017 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá hlasovou hygienou v profesi pedagoga volného 
času. Je zřejmé, a jak na několika místech autorka také uvádí, jedná se o problematiku, 
která je pisatelce blízká a orientuje se v ní. 

Práce je členěna do dvou hlavních částí – teoretická část a praktická část. Ty jsou pak 
ještě členěny do podkapitol 2., 3. a 4. řádu. V úvodních kapitolách autorka vysvětluje 
jednotlivé pojmy, které v průběhu textu využívá a uvádí čtenáře do zvolené problematiky. 
Oceňuji, že pisatelka nezabíhá do přílišných detailů a zůstává při psaní textu ve stručné, 
srozumitelné rovině. Ve druhé, praktické části autorka pomocí kvantitativního dotazníku 
zjišťuje znalost problematiky hlasové hygieny mezi pedagogy volného času. 

Dle mého názoru jsou kapitoly členěny smysluplně a mají logickou návaznost. 

Práce svým rozsahem a formálním členěním splňuje všechny fakultní požadavky. Pro 
potřeby práce autorka cituje z 11 titulů relevantní literatury – vše je přehledně uvedeno 
v seznamu v závěru práce. Protože je cíl práce též praktický – dotazníkové šetření, 
považuji výčet základní literatury za dostačující. Stylisticky práce nevykazuje žádné 
nedostatky. Rovněž prohřešků proti spisovné češtině není mnoho. Občas se vyskytují 
drobné formální nepřesnosti – např. na s.8, nebo chybí kurzíva u citace na s. 18. 

Jako vedoucí práce hodnotím kladně zejména: 

- svědomitost, poctivost a samostatnost při práci, 
- volbu tématu, 
- odpovědný přístup ke konzultacím, 
- snahu neustále se zlepšovat a pracovat na zkvalitnění textu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 511 
Teologická fakulta Karel Ochozka ochozka@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Závěr: 

Text práce považuji za zajímavý a přínosný. Dle mého názoru se autorce podařilo naplnit 
cíl, který definovala v úvodu. Na základě těchto skutečností doporučuji práci k obhajobě. 
Její klasifikace by se měla odvíjet na základě ústní obhajoby. Navrhuji známku výborně. 

 

 

 

 

Mgr. Karel Ochozka 

 


